
VYSOKA SKOLA:

UNIVERZITA HRADEC KRALOVE

Rozvojový projekt na rok 2013
Formulář pro centralizované rozvojové projekty pro jednu vysokou školu

Program: | 2. Program na podporu vzájemné spolupráce tuzemských azahran1čnich vysokých škol

Tematické zaměření: I b) podpora mobilit studentů i akademických pracovníků vminimální délce trvání 28 dnů

Název projektu:
Podpora rozvoje spolupráce UHK se zahraničními univerzitami a zvyšování způsobilostí studentů i

akademiků prostřednictvím mobilit do zemí mimo EU

období řešení projektu: Od: 01/2013 Do: l2/20t3

Požadavek na dotaci ze
sfófníhn rnznnňÍrr w rnce 2of 1

Celkem:
V tom běžné ÍinančnÍ
prostředky:

V tom kapitálové finanční
prostředky:

ukazatel I (v tis. Kč) 1 480 I 480 0

ZAKLADNI INFORMACE

Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Jméno: PaedDr. Monika Žumárová' Ph.D. Bc. Edita Čudová

Podpis: /fu . ťÍtJtuu,'nrw,ftl C1,/, ň"(,-./
Faku|taiSoučást Univ er zita Hradec Ift álové Rektorát Univerzity Hradec Králové

AdresaAileb:
Rokitanského 62, 500 03 Hradec l3álové
www.uhk.cz

Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové
www.uhk.cz

Telefon: +420 493 332 525 +420 493 332 523

E-mail: monika.zumarova@uhk.cz edita.cudova@uhk.cz

Jméno rektora: prof. RNDr. Josef Hvnek"úBA. Ph.D.

Podpis: fr,^
Datum: 3 0 -10- 2012
Razítko ško|y:

Uníverzita Hradec Králové
Itokitanského 62, 500 03 Hradec Kúlové
lČ: 6269009a, DIČ: cz626goog4



CHARAKTERISTIKA PROJEKTU

Anotace

Cí|em projektu je podpora a rozvoj vzájemné spolupráce UHK s vybranými zahraničnímr
partnerskými univerzitami na zák|adě mobilit studentů i akademických pracovníků. Dílčím cílem
je podpora reciproční mobiliý studentů a akademiků na zák|adě bilaterálních smluv za finanční
podpory rozvojového programu a umoŽnění studiďvedení přednášek, seminářů a cvičení na
odbomých pracovištích obdobného charakteru. Cílem projektu je upevnit a rozvinout spolupráci
s vybranými partnerskými univerzitami a motivovat jak studenty, tak i akademiky těchto univerzit
ke studijním pobytům na Univerzitě Hradec Králové. Především jde o to představit celou
univerzitu, jeji zázemí a především specifika jednotliých součástí, ukázky přednášek/cvičení a
osobní účast studentu i akademiků na seminářích a cvičeních příslušných odborných pracovištích'
Současně vyslat studený a akademiky z UHK do zahraničí a jejich prostřednictvím propagovat
moŽnosti studia v ČR' Záměrem projektu je zrnýšit v blízké budoucnosti počet zahraničních
studentů ve studijních programech na Univerzitě Hradec Králové

Jedná se o mobility se zaměřením nazemě mimo EU, které nejsou hrazety z1iných projektů.

Zdůvodnění
projektu/ ana|ýza
potřeb

Jednou z hlavních priorit uvedených v dlouhodobém záměru Univerzity Hradec Králové je další
posilování internacionalizace studia. Jedním z ýznamných cílů Univerzity Hradec Králové v této
oblasti je rozvíjet mezinárodní spolupráci umoŽňující širokou vzájemnou v.ýměnu studentů a

akademiků. Cílem je větší internacionalizace studia na UHK.

Aktivity, které mají být financovány v rámci tohoto projektu, jsou zaměřeny na podporu tohoto
cíle tak, aby bylo moŽno postupně nabídnout každému studentovi, kte{ý má zájem a schopnosti,
moŽnost studovat alespoň jeden semestr v zahraničí. Předměty, které vyjíŽdějící studenti na
zahraničních vysokých školách studují' jsou voleny tak, aby získané kredity bylo moŽno uznatjakc
integrální součást plnění studijních povinností na mateřské vysoké škole. Je nesporné' Že
zkušenosti, které studenti získají v rámci studijních pobytů v zahran1či, přispívají ke zvyšování
jejich způsobilostí, a tím i ke konkurenceschopnosti absolventů UHK na pracovním trhu

Cílem projektu je navázat spolupráci se zahraničními univerzitami a umoŽnit akademickým
pracovníkům přednášet, vést semináře či cvičení na odbomém pracovišti podobného zaměÍeni, a
prohloubit si své odborné znalosti a dovednosti, současně také získat potencionální partnery pro
spo|ečné v,ýzkumné a publikační aktivity

Odkaz na
d|ouhodobý zámér
(přesná citace
z d|ouhodobého
záměru. niko|i
pouze odkaz na
dokument či na
web)

Uvedený projekt navazuje na další aktivity Univerzity Hradec Králové, zaměÍené k prohlubování

intemacionalizace studia na univerzitě a vhodně je doplňuje.

Navržený projekt je v souladu s Dlouhodob]fon záměrem vzdě|ávací a vědecké, v;izkumné,
ývojové a inovační, umělecké a da|ší tvůrčí činnosti pro oblast vysokých škol vypracovaným
ministerstvem a Dlouhodobým záměrem vzdě|ávací, vědecké' výzkumné, rnývojové a inovační,
umělecké a další tvůrčí činnosti Univerzity Hradec Králové na období 2011- 2015 a jeho
aktua|izací pro rok 20|3'v Aktualizaci DZUHK pro rok 2013 Priorita P2 - otevřenost; P2ll
Podpora a r ozv oj internacionálního prostředí.

Univerzita dále prohlašuje' že projekt je překládán jen v rámci rozvojoých projektů tohoto kola.

Přeh|ed o řešení
projektu v roce
2012

Pokud sejedná o pokračující projekt nebo projekt navazuje na řešení obdobného projektu, uved'te'
kolik finančních prostředků bylo dosud čerpáno, jak jsou plněny cíle, jakých ýstupů bylo
dosaženo a jak budou čerpány finanční prostředky, plněny cíle a dosaženo kontrolovatelných
qýstupů do konce roku2012'



Cí|e stanovené v návrhu projektu
PInění plánovaných cí|ů a kontro|ovate|ných

výstupů k datu předání této žádosti

Přehled čerpánÍ finančních prostředků k datu
oředání této žádosti

Projekt financován od

Cí|e projektu Uveďte reálné, konkrétní a termínované cíle, kteých má být dosaženo.

c, CíIe (přidejte řádky podle potřeby) Termín

I UzavÍeni, aktualizace a rozšíření partnerslgich smluv r-vy20t3

2 Stanovení konkrétních podmínek pro ýběrové řízení studentua akademiků r-rv2013

Mobilita studentů a akademiků III-
xrv2013

4 Evaluace mobilit xru2013
Plnění
kontrolovateIných
vÝsflrnťl

Definujte konkrétní a měřitelné rnýstupy projektu, které budou výsledkem projektu

c. Výstup projektu (přidejte řádky podle potřeby) Cíl (uveďte číslo
z předchozí tab.) Termín

I Bilaterální smlouvy s partrrerslg?mi univerzitamr I VI-
xv2013

2 Realizace výběroých Íízení na mobility 2 I-
xrv20t3

J Uskutečnění mobilit studentů a akademiků J
II-

xrv2013

4 Záv ěrečné zprávy z,,outgoing.. mobilit 4 IV-
xru20t3

5 Evaluace,,incomíng.. mobilit 4 IV-
xril20t3

Organizace
projektu

rlzenl CharakterizujteÍízeni projektu' rozdělení kompetencí, případně role jednotliqých partnerů,
mechanismy pruběžné kontroly r ea|izace proj ektu

Projekt bude řízen a koordinován prorektorkou pro shategii a rozvoj UHK, každý měsíc proběhne
setkání projektového ýmu, kteý bude dohlížet nad časov'ým a věcným plněním cílů projektu,
bude lyhodnocovat plnění jednotliuých kroků i kontrolu v.ýdajů. Vzhledem k důleŽitosti projektu a
jeho rozsáhlosti se na projektu budou podílet další pracovníci UHK: Mgr. olga Vraštilová, M.A.;
Mgr. Karel Kouba, Ph.D. a Mgr. Jana Kostincová, Ph.D., kteří budou zodpovidat za naplňování
stanovených cílů dle cílovych destinací - USA, Jižni a Střední Amerika a Afrika, Východní Evropa
a Rusko. Výše uvedení pracovníci budou ze strany UHK tvořit projektový tym' kteý se bude min.
lx měsíčně scházet a řešit aktuálni zá|eŽitosti týkající se přípravy, rea|izace a evaluace incoming i
outgoing mobilit. Kontaktní osobou je pracovnice referátu vědy a zahraničních styků UHK Bc.
Edita Čudová.

Dále bude na kaŽďé instituci přijímaným studentům i akademikům určen kontaktní pracovník,
kteý bude dbát na dodrŽení smluvních závazkťl t'ýkajících se organizace mobiliý a celého
studijního pobytu. KaŽdý měsíc (za semestr celkem 3krát) bude vyhotovena zpráva o studentech
pro jejich domácí instituci. Závěrem bude studentum vystaven doklad o absolvovaných
předmětech a akademiků o jejich odborném a didaktickém zapojení vrámci přijímací instituce.

Akademik poskytne přednášky ve svém oboru na základě předchozí domluvy spřijímající
institucí.



Harmonogram Pro kaŽdý výstup identifikujte hlavní činnosti, které povedou kjeho naplnění v harmonogramu

c. H|avní činnosti (přidejte řádky podle potřeby) Termín
zaháieni

Termín
ukončeni

Výběr vhodných partnerských univerzit pro uzavření,
aktualizaci a rozšíření bilaterálních smluv v2013 vt/2013

z
Stanovení konkrétních podmínek pro ýběrové řízenÍ
studentů a akademiků v2013 vv20t3

J Realizace vÝběrových řízení U2013 vv2013

+̂ Uskutečnění mobilit studentů a akademiků ilt2013 xru2013

5 Vyhodnoceni závěrď,ných zpráv a eva|uace mobilit rvt2013 xI]l2013

ReaIizační tým Uveďte plán personálního zajištění

c.
Jména klíčových lidí (přidejte řádky podle
ootřebv) Cinnosti

PaedDr. Monika Žumárová. Ph'D. Celkové Íizení a koordinace projektu

2 Mgr. olga Vraštilová, M.A' Koordinace činností k mobilitám s USA

J Mgr. Karel Kouba, Ph.D. Koordinace činností k mobilitám s Afrikou,
s Jižní a Střední Amerikou

4 Mgr. Jana Kostincová, Ph.D. Koordinace činností k mobilitám s Východní
Evropou a Ruskem

Přehled
o pokraču-
jícím
nroiekfu

Pokud sejedná o pokračující projekt, uveďte kolik finančních prostředků bude čerpáno ajaké cíle a
kontrolovate|né ýstupy jsou plánovány do budoucna.

Rok realizace
Cerpání fin. prostředkú
(souhrnnÝ údai)

Plánované cíle a kontro|ovatelné výstupy

2014

20r5

2016

Přeh|ed o udrŽite|nosti
investice/aktivitv

Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/aktivita pokračovat ajalcým
způsobem bude finančně zabezpečena po ukončení rozvoiového proiektu.

Většina aktivit směřuje do rozvoje bi|aterálních mobi|it, které jsou ftnancovány především
zrozvojoých programů. Realizované aktivity budou i následně financovány jednak částečně
zrozpočtu UHK, tak i z dalších projekťů. Cílem je upevnění spo|upráce a rozšíření nabídky a
povědomí o moŽnostech studia na UHK v rámci akreditovaných cizojazyčných studijních
programů všech úrovni kteréje potřebné dlouhodobě podporovat a rozvíjet.
Různé formy spolupráce a především moŽnost bilaterálních mobilit studentů, ale i
akademiků jsou trvalou prioritou UHK, kterou bude za podpory všech dostupných zdrojů
rozvíjet a upevňovat'

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.



ROZPOCET PROJEKTU
PoŽadavek na dotaci ze

státního rozpočtu
_ ukazatel I (v tis. Kč)

1. Kapitálové finanční prostředky celkem 0

L l Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0

t . 2 Samostatné věci movité (stroje, zaÍízení) 0

l . J Stavební úpravy 0

2. B,ěŽné finanční prostředky celkem I 480

Osobní náklady:

2.1 Mzdy (včetně pohybliých složek) 0

2.2 odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 22s

2.3
odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální
zabezpečeti a příspěvku na státní politiku zaměstnanmti a příděly do
sociálního fondu

'74

Ostatní:
1 ^ Materiální náklady (včetně drobného majetku) t 6

2 .5 SluŽby a náklady nevýrobni 10

2.6 Cestovní náhrady 95

2.7 Stipendia I 060

3. Celkem béŽné a kapitálové Íinanční prostředky I 480

Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)
Císlo

položky
(viz

předchozí
tabulka)

Název výdaje a jeho podrobné zdůvodnění
Cí| (uved'te cíl
z tabulky ,'Cíle

projektu")

Výstup projektu
(uveďte qýstup

z tabulky ,'P|nění
kontrolovatelných

vÝstuoů..)

částka 1v tis.
Kč)

2.2 DPP - incoming a outgoing akademici, kcrrtaktní a
administrativní osobv oro zahraniční studentv a akademikv

5 225

z . )

Povinné odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a
pojistného na sociální zabezpečení, příspěvku na státní
politiku zaměstnanosti a příděly do sociá|ního fondu

J
1 Á

. ) Á Kancelářský materiál (papíry, tonery, atd.) 1 , 4 I  a ž 5 t 6

2.5 Propagační materiál
J l 0

2.6 Cestovní náhrady pracovníkůUHK, uhrazení cestovních
výloh akademiků zoartnerských univerzit oo ČR

J 95

2.',7 Stipendia pro outgoing a incoming studenťy
J J 1060



Souvislost s ostatními
nodávanÝmi proiekty

Uved'te, zdaje obsahově podobný projekt podáván současně v rámci decentralizovaných či
centralizovanÝch rozvoiov.ích proid<tů na rok 20l3.

Rozšiřuje IRP UHK pro rok 2013

Počet studentů' kteří jsou do
projektu zapojení/jichž se

nroiekt tÝká

Uvedte, jaké jezapojeni studentů vrámci projektu, ať již jako příjemci podpory ďnebo
jestliže se podílí na řešení projektu (přidejte řádky dle potřeby)

o 13 studentů
o studenti UHK i

partnerských univerzit Bc.,
Msr. i dokt. st. programů

o přímé zapojeni studentů v rámci outgoing a incoming mobilit vmin. délce 3 měsíce
. nepřímý dopad přes přímou interakci outgoing a incoming akademiky; sdlení

zkušeností

čestné
prohlášení

Prohlašuji, Že aktivity, na které škola
žáďá finanční dotaci v rámci
rozvojového projektu, nejsou
ťtnancovány z jný ch zdroj ů.

Jméno rektora: prof. RNDr. Joseffynek, MBA, Ph.D.

Podpis: /-<
Datum:

t/
30.10.2012

Razítko ško|v: Univerzita Hradec Králové
ii1T!1t?l.:li ."1 

l? 
o0 o 3}tn dtr K rál o vi

6



Příloha: Seznam potencionálních partnerů k bilaterálním mobilitám, s nimiž
má UHK uzavřenu smlouvu o spolupráci

o Universidade Jean Piaget de Cabo Verde, Praia, Kapverdská republika
o University of Ghana, Legon-Akkra, Ghana
o Pontificia Universidad Católica de Lima, Lima, Peru
o Universidad San Cristóbal de Huamanga, Ayacucho' Peru
o Universidad de los Andes, Mérida, Venezuela
o Universidad Nacional del Nordeste, Resistencia, Argentina
o Universidad Autónoma de Nicaragua, León, Nikaragua
o Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo, Mexiko
o Georgia College & State University, USA
o Eastern Michigan University, USA
o Sumy National Agrarian University, USA
o Georgia College & State University, USA
o Norwich University, USA
o University of the Incarnate Word, Texas, USA
o Moscow Automobile And Road Construction State Technical University (MADI), Rusko
. Moscow State Pedagogical University, Rusko
. Cherkasy State Technological University, Ukrajina
o Institute of Ecology Economy and Law (Kyiv) Ukrajina
o Kherson National Technical University, Ukrajina
o National Pedagogical Dragomanov Universiry Ukrajina


